

Nr 330.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse från betalningsskyldighet till kronan på grund av virkesköp; given Stockholms slott den 1 oktober 1943.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 oktober 1943.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, RUBBESTAD.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anför:

År 1926 inköpte Ved & Kol Aktiebolag från staten virke för 15,301 kronor 50 öre. För gäldande av beloppet iklädde sig kassören Eric Bartholf samt brädgårdsförmannen Thomas Bäckman i Stockholm solidarisk proprieborgen. Under år 1927 försattes bolaget i konkurs, vilken avslutades med en utdelning å statens fordran av 192 kronor 57 öre. Enligt dom den 29 februari 1928 dömdes Bartholf och Bäckman att betala statens resterande fordran för ifrågavarande virkesköp med 15,108 kronor 93 öre jämte upplupen ränta och kostnader. Sedermera avled Bäckman i mars 1938 utan att därvid efterlämna några tillgångar. Vid upprepade utmätningsförsök har Bartholf befunnits sakna utmätningsbara tillgångar.

I en av domänstyrelsen med skrivelse den 28 april 1943 överlämnad ansökan har Bartholf hemställt att mot inbetalande av 3,000 kronor befrias från betalningsskyldighet till domänverket på grund av förenämnda virkesköp. Häröver har statskontoret den 14 maj 1943 avgivit infordrat yttrande.

I sin skrivelse har Bartholf uppgivit att han under år 1926 ådrog sig skulder på tillhoppa omkring 30,000 kronor, vilka tillika med upplupna räntor alljämt vore oguldna. Han hade numera, under förutsättning att uppgörelse kunde träffas med domänverket, överenskommit med sina övriga borgenärer om betalning av 10—20 procent å ursprungliga fordringsbeloppen. Bartholf erbjöde sig därför att till domänverket såsom likvid för sin skuld betala ett belopp av 3,000 kronor att erläggas med 1,000 kronor genast och resterande 2,000 kronor under de två närmaste åren.

Domänstyrelsen har — under framhållande att det icke kunde antagas, att någon utsikt förefunnes att erhålla ytterligare betalning utöver den erbjudna — tillstyrkt bifall till framställningen.

Statskontoret har i sitt yttrande förklarat sig icke ha något att erinra mot bifall till ifrågavarande framställning.

*Departementis-
chefen.*

Vad i ärendet förekommit torde giva vid handen, att utsikterna att av Bartholf erhålla ytterligare likvid för kronans ifrågavarande fordran utöver det av honom erbjudna beloppet, 3,000 kronor, torde vara tämligen ringa. Med hänsyn härtill tillstyrker jag i likhet med domänstyrelsen och statskontoret, att såsom full likvid godtages ett belopp av 3,000 kronor under förutsättning att beloppet erlägges inom tid som Kungl. Maj:t bestämmer. Frågan torde böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen,

att Eric Bartholf må befrias från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av förutnämnda virkesköp under förutsättning att till domänverket inom tid som Kungl. Maj:t bestämmer inbetalas ett belopp av 3,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Benno Gårdsten.